
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 30 del 08-06-2021

OGGETTO:INIZIATIVE PER LA VALORIZZAZIONE DEL TALENTO DEI RAGAZZI.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno, addì  otto del mese di giugno alle ore 12:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:INIZIATIVE PER LA VALORIZZAZIONE DEL TALENTO DEI RAGAZZI.
PROVVEDIMENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Massa Fermana vuole concedere un premio a tutti i ragazzi che si sono distinti
per l'impegno e la tenacia in vari ambiti o discipline;
- è lieto di intervenire per ampliare le prospettive dei giovani, facendo emergere potenzialità e
talenti e favorire la realizzazione dei loro sogni;
- assegnare un  premio di questa natura, consistente nella consegna di una medaglia
simbolica, significa non solo riconoscere l’indubbio valore di chi lo riceve, ma anche
incentivare la cultura del merito;
Considerato che si ritiene di progettare un'idea nuova di educare, in cui merito e fatica siano
sinonimi nel determinare qualsiasi sbocco di vita; un'idea che dia fiducia ai figli nella loro
capacità di affrontare anche le sfide più difficili;
Atteso che la suddetta iniziativa è corrispondente ai fini propri del Comune e rientrano nelle
funzioni e finalità istituzionali del Comune di Massa Fermana;
Visto l'art. 13, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, che per il quale:
"Spettano al Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il
territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla
comunità";
Visto l'art. 48 D. Lgs.18/08/2000 n. 267;
Visto lo statuto comunale;
Ritenuto opportuno approvare il provvedimento proposto per le motivazioni espresse nella
premessa;
Acquisiti i pareri, favorevolmente espressi, ai sensi dell'art. 49 dell'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare le premesse alla narrativa che costituiscano parte integrante e1.
sostanziale del presente atto.

Di istituire un premio consistente nella consegna di una coppa o medaglia simbolica da2.
parte del Sindaco, come riconoscimento da assegnare a tutti i ragazzi che si sono
distinti per impegno e tenacia in vari ambiti o discipline.

Di finanziare la spesa indicativa di € 200,00 con le risorse previste al capitolo 1037 del3.
bilancio di previsione 2021- 2023.

Di demandare al servizio proponente di porre in essere gli atti di gestione conseguenti.4.

Di approvare, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi l'immediata esecutività5.
della presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.Lgs n. 267 del
18/02/2000, considerata l'urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : INIZIATIVE PER LA VALORIZZAZIONE DEL TALENTO DEI RAGAZZI.
PROVVEDIMENTI.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  08-06-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 08-06-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 08-07-
2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 08-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   08-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 08-07-2021

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


